ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (восемнадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

от     февраля  2021 года                                                                                  №

О внесении дополнений в Положение  об Управлении образования администрации муниципального образования  « Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
 В соответствии с Уставом Холмогорского муниципального района Архангельской области Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» решает:

1. Внести в Положение  об Управлении образования администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 17 ноября 2020 года № 103 (далее - Положение), следующие дополнения:
1.1. пункт 1 раздела 2 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5)   взаимодействует:
с профсоюзными организациями в сфере образования;
Советом директоров образовательных организаций Холмогорского муниципального района.».
1.2. раздел 4 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

 «4. С целью выработки согласованных решений и рекомендаций по наиболее важным вопросам развития системы образования в Холмогорском муниципальном районе Управление образования создает:

Совет Управления образования

Совет директоров образовательных организаций.

4.1. Советы являются коллегиальными совещательными органами.

В состав Совета Управления образования включаются:

специалисты Управления образования;

руководители муниципальных образовательных организаций;
представитель районной профсоюзной организации работников образования;
депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

В состав Совета директоров образовательных организаций Холмогорского муниципального района входят:

руководители образовательных организаций Холмогорского муниципального района;

руководители дошкольных учреждений Холмогорского муниципального района;

представитель районной профсоюзной организации работников образования.

Советы осуществляют свою деятельность на основании положений о Совете, утвержденных приказом начальника Управления.
4.2. Решения Советов оформляются протоколами и реализуются на основании приказов начальника Управления.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                        Р.Е. Томилова

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова